
Rio Grande do Norte , 18 de Julho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1559 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    98 

FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 

Código Identificador:CF652462 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 07/2014-EXTRATO DO TERMO DE 

DISTRATO AMIGÁVEL 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2014. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, inscrita no CNPJ sob n°. 
08.354.383/0001-08 e a H&M CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 07.319.6580001-00. OBJETO: 
Distrato Amigável do contrato de prestação de serviços de engenharia 
celebrado entre as partes supracitadas, o qual teve como objeto a 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM UMA SALA DE AULA 
– PROJETO FNDE NA COMUNIDADE DE RIACHÃO. 
FUNDAMENTOS DA RESCISÃO: Fundamenta-se o presente 
termo de distrato amigável no art. 79, II da Lei n°. 8.666/93 da Lei nº. 
8.666/93 e Parecer Jurídico. DATA DE ASSINATURA: 19 de maio 
de 2017.  
  
Prefeitura Municipal de Montanhas /RN  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal e a 
  
H&M Construção e Comércio LTDA  
JOSÉ HUMBERTO DE MEDEIROS  
Sócio-Gerente. 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:AA02D91D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 181/2017 
 
O Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei 332/2008, de 11 de dezembro de 
2008, em seu art. 104; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONCEDER, licença de 02 (dois) anos, sem remuneração, 
ao servidor ANTÔNIO MARCOLINO NETO, integrante do quadro 
efetivo de servidores do município de Montanhas/RN, sob a matrícula 
008273, para tratar de interesses particulares, de acordo com o 
preconiza o art. 104 do Regime Jurídico Único dos Servidores 
Públicos de Montanhas/RN. 
  
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03 de julho de 2017. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE,  
REGISTRE-SE E  
CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal, aos 17 dias do mês de Julho de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:5F59E526 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 243/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 704229/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 243/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ANTONIO BATISTA DA SILVA. 
Objeto: Contratação de Serviço qualificado para confecção e 
instalação de 02 (duas) portas de vidro (salas do prédio onde funciona 
a Secretaria de Educação); Preço Global: R$ 1.510,00(um mil, 
quinhentos e dez reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2027 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0501 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 14/07/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:4B17AE5A 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 242/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 630279/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 242/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: KETCYANE DE LIMA DOS 
SANTOS. Objeto: Contratação de pessoa física e/ ou jurídica para 
ornamentação da Aula Inagural, que será realizada no dia 14/07/2017, 
ás 16h00minhs, no Centro Municipal de Qualificação Profissional. O 
Recurso Utilizado será ACESSUAS Trabalho.; Preço Global: R$ 
1.500,00(um mil e quinhentos reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2104 - MANUTENÇÃO DO ACESSUAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 
0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 13/07/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:69DFC5F4 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
O Presidente da Comissão de licitação do Município de MONTE DAS 
GAMELEIRAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE DAS GAMELEIRAS, em cumprimento da ratificação 
procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 


